
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

11

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

22

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000  

               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 

                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

Edital nº 41/2025 
 
 

CONVOCAÇÃO  
 

 
 

 

CONSIDERANDO: A necessidade da municipalidade e a disponibilidade do Processo Seletivo 

Simplificado 001/2025, resolve; 

  CONVOCAR; os candidatos do cadastro de reserva referente ao PSS 001/2025, Processo 

Seletivo Simplificado Contratação por Tempo Determinado, referente ao cargo de ZELADOR, deverá 

comparecer no dia 26/08/2025 na Escola Municipal Professor João Teixeira Marabolin, Av. Coronel 

Gabriel Jorge Franco, 77, das a 8 h as 17 h, a não apresentação ocorrerá em desclassificação imediata, a 

documentação necessária para a contratação deverá ser entregue até as 17 h. do dia 29/08/2025 na 

Secretaria Municipal de Educação, Rua Fenix, s/n, Centro :  

 

 
Cargo                                      ZELADORA 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS DEFERIDO 

13 JOSE APARECIDO ALVARENGA - SIM 

 

 

Bom Sucesso – PR, 21 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________ 

Franker Aparecido Sincero dos Reis  

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025 

CPF: 020.835.709-28 

33

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000  

               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 

                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

Edital nº 42/2025 
CONVOCAÇÃO  

 
 

CONSIDERANDO: A desistência das seguintes candidatas: 

NOME DO CANDIDATO 

JAINE LOPES DE SOUZA  

NATALIA JULIENE AGUSTIN VIEIRA  

ADRIELI APARECIDA MOURA 

 

CONSIDERANDO: A necessidade da municipalidade e a disponibilidade do Processo Seletivo 

Simplificado 001/2025, resolve; 

  CONVOCAR; os candidatos do cadastro de reserva referente ao PSS 001/2025, Processo 

Seletivo Simplificado Contratação por Tempo Determinado, referente ao cargo de PROFESSOR, deverá 

comparecer no dia 26/08/2025 na Escola Municipal Professor João Teixeira Marabolin, Av. Coronel 

Gabriel Jorge Franco, 77, das a 8 h as 17 h, a não apresentação ocorrerá em desclassificação imediata, a 

documentação necessária para a contratação deverá ser entregue até as 17 h. do dia 29/08/2025 na 

Secretaria Municipal de Educação, Rua Fenix, s/n, Centro :  

 

 
Cargo PROFESSOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS DEFERIDO 

108 EDILENE MIRANDA OLIVEIRA DE SOUZA 15 SIM 

109 FERNANDA DE ARAUJO VENTURA MATTOS 15 SIM 

 
Bom Sucesso – PR, 21 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

 

 

________________________ 

Franker Aparecido Sincero dos Reis  

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025 

CPF: 020.835.709-28 

44

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000  

               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 
                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

Edital nº 43/2025 
 
 

CONVOCAÇÃO  
 
 
 

 
CONSIDERANDO: A não apresentação da candidata:   

LAISA CAPEL ALBANO 

CONSIDERANDO: A necessidade da municipalidade e a disponibilidade do Processo Seletivo 
Simplificado 001/2025, resolve; 

  CONVOCAR; os candidatos do cadastro de reserva referente ao PSS 001/2025, Processo 

Seletivo Simplificado Contratação por Tempo Determinado, referente ao cargo de PROFESSOR, deverá 

comparecer no dia 26/08/2025 no Centro de Educação Infantil Maria das Dores Benatto, Pç. Padre 

Ângelo Casagrande, S/N, das a 8 h às 17 h, a não apresentação ocorrerá em desclassificação imediata, a 

documentação necessária para a contratação deverá ser entregue até as 17 h. do dia 29/08/2025 na 

Secretaria Municipal de Educação, Rua Fenix, s/n, Centro :  

 
 

Cargo                                     PROFESSOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS DEFERIDO 

110 EVELINE LIEGE FONTOLAN DE LIMA 
PAGLIARINI 

10 SIM 

 
Bom Sucesso – PR, 21 de agosto de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 

________________________ 
Franker Aparecido Sincero dos Reis  

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025 
CPF: 020.835.709-28 

55

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

 

 
ERRATA 

RESOLUÇÃO Nº 03/2020 – CMDCA 

 

Na publicação da Resolução nº 03/2020 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente de Bom Sucesso – PR, datada de 02 de setembro de 2020, publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do Paraná, edição nº 2090 de 04 de setembro de 2020, onde 

se lê: 

 

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas Final no primeiro semestre do ano de 2020, 

dos recursos repassados através da deliberação 062/2016 – CEDCA/PR. 

 

Leia-se: 

 

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas Parcial no primeiro semestre do ano de 2020, 

dos recursos repassados através da deliberação 062/2016 – CEDCA/PR. 

 

Bom Sucesso – PR, 21 de agosto de 2025. 

 
 

Farailde Bizerra Campos de Almeida 
Presidente do CMDCA 

66

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 EXTRATO CONTRATO Nº 78/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: CASA ART LTDA        -        CNPJ 40.600.176/0001-07 

VALOR: R$ 273.096,10 (duzentos e setenta e três mil e noventa e seis reais e dez centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: PREGÃO 11/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 21 DE AGOSTO 2025 
 

77

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 EXTRATO CONTRATO Nº 79/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: DO RIO ELETRO VAREJISTA LTDA – CNPJ 22.556.767/0001-34  
VALOR: R$ 501.733,00 (quinhentos e um mil, setecentos e trinta e três reais). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: PREGÃO 11/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 21 DE AGOSTO 2025 
 

88

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 EXTRATO CONTRATO Nº 80/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: K.S INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA - CNPJ 57.951.680/0001-46 
VALOR: R$ 42.269,40 (quarenta e dois mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: PREGÃO 11/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 21 DE AGOSTO 2025 
 

99

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 EXTRATO CONTRATO Nº 81/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: NOVA ATITUDE ECOLOGICA LTDA - CNPJ 07.466.467/0001-70 
VALOR: R$ 39.536,00 (trinta e nove mil, quinhentos e trinta e seis reais). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: PREGÃO 11/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 21 DE AGOSTO 2025 
 

1010

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 EXTRATO CONTRATO Nº 82/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ 42.753.718/0001-07 
VALOR: R$ 1.655,60 (um mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: PREGÃO 11/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 21 DE AGOSTO 2025 
 

1111

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 EXTRATO CONTRATO Nº 72/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA – CNPJ 54.647.123/0001-48 
VALOR: R$ 2.520,00 (dois mil, quinhentos e vinte reais). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: PREGÃO 07/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 20 DE AGOSTO 2025 
 

1212

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 EXTRATO CONTRATO Nº 74/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI – CNPJ 32.708.161/0001-20  
VALOR: R$ 248,00 (duzentos e quarenta e oito reais). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: PREGÃO 07/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 21 DE AGOSTO 2025 
 

1313

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 EXTRATO CONTRATO Nº 75/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: CIRÚRGICA REAL COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACÊUTICA LTDA 
– CNPJ 04.880.586/0001-87  
VALOR: R$ 6.579,40 (seis mil, quinhentos e setenta e nove reais e quarenta centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.  
FUNDAMENTO: PREGÃO 07/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 20 DE AGOSTO 2025 
 

1414

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 EXTRATO CONTRATO Nº 77/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: ACTUARY ASSESSORIA PREVIDENCIARIA LTDA 

CNPJ: 21.810.869/0001-71 

VALOR: R$ R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 
VIGÊNCIA: 31/12/2025.  
FUNDAMENTO: INEXIGIBILIDADE 05/2025 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 21 DE AGOSTO 2025 
 

1515

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-248/2025. 
DATA- 21 de agosto  de   2025. 
 
 

    -concede plantões-   
 
 
   A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora ROSANA FERREIRA LOPES,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
    
   Art.1º- Concede as servidoras públicas municipais,  cargo Auxiliar 
de Enfermagem, lotada no Departamento Municipal de Saúde: 
 

Mat-900044 Mafalda Fernandes Aux. Enfermagem Plantões-08/08; 10/08 
e 19/08 

202526 Zulmira Ferreira dos S Valerio Aux. Enfermagem Plantão-07/08 

200719 Adenilse de Moraes Campos Aux.Enfermagem Plantão-12/08 

 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal, 21 de agosto de 2025. 
 
 
 
       Rosana Ferreira Lopes 
                    PREFEITA MUNICIPAL  
     2025-2028 
 
       
        Pedro dos Santos Nogueira 
                SECRETÁRIO GERAL 
 

Republicado por incorreção 

1616

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1502Edição Nº: 1502


